Das Segment Lila Real Estate bietet im Eigentum befindliche Immobilienflächen zur Dienstleistungserstellung
und umfasst als den weiteren vierten Service:

	▸ REAL ESTATE (Brown + Greenfield)
(Developing, Building, Managing und Optimizing)

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach
HGB. Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segment-
berichterstattung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS-Werte übergeleitet werden. Auf die
Angabe zu Segmentschulden und Segment Cashflow wurde verzichtet. Die Berichterstattung erfolgt im Rahmen
der Verwaltungsratssitzungen durch das geschäftsführende Direktorium. Der Verwaltungsrat erhält in seiner
Funktion als Hauptentscheidungsträger keine Informationen zu Segmentschulden und Segment Cashflows, da
diese gegenwärtig nicht als Entscheidungsgrundlage verwendet werden.

 82 | Müller – Die lila Logistik SE | Geschäftsbericht 2023

SEGMENTÜBERSICHT 2023
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2023
Lila Operating

(HGB)
Lila Real

Estate (HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 259.468 553 260.021 – 260.021

Erlöse mit anderen Segmenten 32 5.130 5.162 -5.162 0

Umsatzerlöse 259.500 5.683 265.183 -5.162 260.021

Abschreibungen -27.274 -2.208 -29.482 – 29.482

Segmentergebnis (EBIT) 2.171 3.565 5.736 1.144 6.880

Lila Operating
(IFRS)

Lila Real
Estate (IFRS)

Summe
Segmente

(IFRS)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Langfristiges
Segmentvermögen 90.621 64.388 155.009 2.558 157.567

Von dem Segmentvermögen entfallen 17.332 T€ auf das Ausland und 137.677 T€ auf das Inland.

SEGMENTÜBERSICHT 2022
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2022
Lila Operating

(HGB)
Lila Real

Estate (HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Umsatzerlöse 161.849 354 162.203 – 162.203

Erlöse mit anderen Segmenten 64 1.509 1.573 -1.573 0

Umsatzerlöse 161.913 1.863 163.776 -1.573 162.203

Abschreibungen -21.131 -804 -21.935 – -21.935*

Wertminderungen - - - -1.901 -1.901

Segmentergebnis (EBIT) -4.369 521 -3.848 11.094 7.246*

* angepasste Vergleichswerte, siehe Erläuterung in Kapitel A.4 Fehlerkorrekturen
 angepasste Vergleichswerte. In den im Vorjahr reporteten Werten waren Erträge aus „combined business“ enthalten, bei denen der Mietertrag eine Neben-

leistung der Erträge für die eigentliche logistische Dienstleistungserbringung darstellt. Siehe hierzu auch Erläuterung in Kapitel C.1.

Lila Operating
(IFRS)

Lila Real
Estate (IFRS)

Summe
Segmente

(IFRS)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Langfristiges
Segmentvermögen 99.602 65.260 164.863 2.009 166.872

Von dem Segmentvermögen entfallen 18.887 T€ auf das Ausland und 145.976 T€ auf das Inland.